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Abstrakt

Východiska: Příslušníci Vězeňské služby ČR jsou skupinou osob, která se řadí mezi rizikové

z hlediska nadužívání alkoholu kvůli pracovnímu vytížení a prostředí, jež bývá psychicky

i fyzicky náročné. Pracovní vyčerpání a nároky, které jsou na příslušníky kladeny, mohou

přispívat ke vzniku problémů spojených s alkoholem. Ve sféře ozbrojených složek je však toto

téma tabuizováno především z důvodu obav ukončení služebního poměru.

Cíle: Hlavním cílem diplomové práce je zmapovat míru rizika a popsat vzorce užívání alkoholu

mezi příslušníky vězeňské služby České republiky. Dílčím cílem práce je komparovat

jednotlivá oddělení a délku výkonu služby ve spojitosti s užíváním alkoholu.

Metody výzkumu: Pro realizaci výzkumu bylo přistoupeno ke kvantitativním metodám, které

zahrnovaly dotazníkové šetření. Výzkumný soubor pro účel diplomové práce byl zvolen

za pomocí stratifického výběru neproporciálního, kdy bylo získáno celkem 249 respondentů.

Analýza dotazníkového šetření pak probíhala deskriptivně statistickými metodami.

Výsledky: Vyhodnocení dotazníkového šetření poukazuje na problematiku užívání alkoholu,

kdy se více jak pětina respondentů dle výsledků AUDITu nachází ve vysokém ohrožení nebo

v přímém riziku vzniku závislosti na alkoholu. Dále bylo vyhodnoceno, že nejvyšší riziko

související s pitím alkoholu mají příslušníci, kteří vykonávají službu na oddělení výkonu vazby

anebo je jejich kariéra na počátku, tzn. mají prozatímní délku služebního poměru do 5 let.

Z hlediska nástupu do služebního poměru došlo k determinaci časového pohledu, kdy byla

u zkoumané populace zaznamenána zvýšená konzumace užívání alkoholu až po započetí

kariéry vězeňského dozorce, kdy nárůst byl o více jak třetinu. Je důležité upozornit na to,

že až 17 % příslušníků občasně pije alkohol o samotě a s pitím mají často spojeno zahánění

špatné nálady či pocitů izolace a osamění.

Závěr: Vzhledem k pracovní náročnosti, fyzickému a psychickému vyčerpání jsou příslušníci

přímo ohroženi problémy souvisejícími s pitím alkoholu. Bylo by užitečné detabuizovat

zmiňované téma a vybudovat síť služeb více se zaměřující na fyzické i psychické zdraví

příslušníků v organizačních jednotkách vězeňské služby.
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Abstract

Background: The Prison Officers in Czech Republic are classified as high-risk in terms of

alcohol abuse, mostly because of challenging and stresfull working environment. Work

exhaustion and the challenging situatons could lead to development of alcohol-related

problems. However, this topic is in the sphere of the military forces taboo mainly due to fears

of termination of employment.

Objectives: The main objective of this diploma thesis is to map and describe the degree of risk

patterns of alcohol use among Prison Officers in Czech Republic. The second objective of the

thesis is to compare individual departments and length of service in connection with alcohol

use.

Methods: In the research we used quantitative methods which included a questionnaire survey.

The non-proportional statistical sampling was used during the research with set of selected 249

respondents. The analysis of the questionnaire was carried out using descriptive statistical

methods.

Results: According to the questionaire results; more than a fifth of respondents, are at high risk

or at direct risk to become addicted to alcohol. Furthermore, the results shows that the officers

with highest risk of alcohol addiction are from the detention department or those who are at the

beginning of their careers, i.e. they have a temporary employment relationship of up to 5 years.

From the determined time perspective, the increased consumption of alcohol was recorded only

after starting the career of a prison guard, when the increase was by more than a one third. It is

important to point out that up to 17% of members occasionally drink alcohol alone, and drinking

is often associated with driving away bad mood or feelings of isolation and loneliness.

Conclusion: Due to the challenging and stresfull working enviroment, physical and mental

exhaustion, Prison Officers face a risk and problems connected with use of alcohol. It would be

useful and essential to de-taboo the mentioned topic and build a network of services focusing

more on the physical and psychological health of members in the organizational units of the

prison service.
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Úvod

Problematika nadužívání alkoholu je v České republice dlouhodobě rozsáhlým

problémem. Csémy et al. (2020) uvádí, že pití alkoholu denně nebo obden zmiňuje 17,4 %

dotázaných respondentů. Důvody k pití alkoholu jsou pak v obecné populaci různé. Z hlediska

užívání alkoholu, příp. jiných návykových látek mezi příslušníky Vězeňské služby České

republiky se objevuje pouze velmi málo zdrojů. Ač se jedná o tabuizované téma, hovoříme

právě o skupině lidí, kterým by včasná intervence v rámci užívání alkoholu mohla dopomoci

ke klidnému životnímu stylu s respektem, který si zaslouží. Náročnost práce se v rámci VS ČR

považuje za rizikový faktor hned z několika dostupných zdrojů (Zaujac, 2020; Pekárek, 2016),

a to především v oblasti psychického a fyzického zdraví. Existují některé zahraniční studie

(NIDA, 2019; Hoge, Auchterlonie, Miliken, 2006; Kolkow, Spira, Morse, Grieger, 2007), které

dokládají, že alkohol je obecně pro ozbrojené složky rizikovým faktorem především v důsledku

násilí a traumat, kterým jsou příslušníci vystaveni. V rámci užívání alkoholu byla ve dvou

brazilských věznicích v populaci příslušníků vězeňské služby realizována studie, která

zkoumala souvislosti mezi syndromem vyhoření a rizikovým užíváním alkoholu. Bylo zjištěno,

že prevalence rizikového pití byla ve zkoumaném vzorku 22 % a syndrom vyhoření 14 %.

Za rizikové faktory pak bylo vyhodnoceno pohlaví, užívání nikotinu a alkoholu v rámci rozvoje

syndromu vyhoření, naopak protektivním faktorem bylo zmíněno náboženství (Campos et al.,

2016). V souvislosti se syndromem vyhoření, jakožto rizikovým faktorem pro abúzus alkoholu

se zabýval Šindelář (2015), který realizoval v jedné z věznic ČR výzkum zaměřený na míru

vyhoření mezi příslušníky. V této studii dosáhlo hodnot vyhoření 54 % příslušníků, kdy byl

pozorován stoupající trend s delší dobou praxe. Podle Křivohlavého (2012) jsou možnými

důvody to, že se příslušníci stahují do sociální izolace a distancují se od druhých lidí, což je

způsobeno jednak nepřítomností mobilních telefonů na pracovišti, ale i omezeným kontaktem

s rodinou a přáteli v rámci výkonu služby, která má specifické časové rozmezí. Dalším

důvodem může být zřetelná potřeba kladné odezvy jak od svých nadřízených,

tak i od společnosti, která u nich vytváří pocit společenského zavržení. Vystavení sociální

izolaci a vyjmutí z běžné společnosti může být klíčové pro užívání či nadužívání alkoholu.

Počet prací, které byly zveřejněny v souvislosti s vězeňskou službou a uváděným tématem, je

velmi omezený. I z toho důvodu je záměrem dané práce upozornit na příslušníky VS ČR jako

na rizikovou skupinu v oblasti škodlivého užívání alkoholu a vnést tak mezi odborníky diskuzi

k dalším výzkumům a příp. možným preventivním opatřením.
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Tato diplomová práce je členěna do dvou částí. První, teoretická část se zaměřuje

na epidemiologická data, obecné informace z hlediska abúzu alkoholu a je zde blíže

představena vězeňská služba, její organizace a některá specifika. Druhá, tedy praktická část, je

koncipována do kvantitativního výzkumu, v němž je mapována míra a vzorce užívání alkoholu

mezi příslušníky v pražských vazebních věznicích. Miovský et al. (2008) uvádí, že v rámci

psychoaktivních látek je možno zkoumat nejen množství návykové látky, její kvality

a zkušenosti uživatele, ale i způsoby užití. Pojem vzorce užívání se tak pro účely v oblasti

výzkumu této práce rozumí jako sociální a psychologická aplikace, tedy konkrétně frekvence,

množství, situace typicky spojené s užíváním, sociální prostředí a potenciál pro závislost.
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Teoretická část

V této části diplomové práce jsou zaznamenány kapitoly, jež blíže definují alkohol jako

návykovou látky, vzorce užívání alkoholu a vězeňskou službu v souvislosti s výkonem

služebního poměru a rizikovými faktory, jež mohou být ohrožující pro užívání alkoholu. Jako

obzvláště rizikový se jeví v dané skupině syndrom vyhoření, kterému je také věnována jedna

z podkapitol. Podkladem při psaní jednotlivých kapitol byla česká i zahraniční odborná

literatura, citována dle citační normy APA 6.

1 Alkohol


[…]


vzorce užívání alkoholu mezi příslušníky vězeňské služby České republiky, kteří mají místo

výkonu práce v některé z pražských věznic. Dílčím cílem práce je zaměřit se na specifika

zaměstnání, které mohou příslušníky vést k užívání alkoholu. Svůj souhlas s účastí ve studii

dáváte dobrovolně, proto ho můžete kdykoli zrušit bez udání důvodů, aniž by Vám vznikla

jakákoli újma. Všechny informace, které sdělíte, budou uchovány, zpracovány a publikovány

anonymně, aby nebyla možná identifikace Vaší osoby. V případě jakýkoliv dotazů mě

neváhejte kontaktovat na e-mailové adrese marketa.korinkova97@gmail.com.

Pokud není uvedeno jinak, tak právě jednu vhodnou odpověď vždy, prosím, zaškrtněte.

Demografické údaje:

Pohlaví:

□ muž

□ žena

Váš věk je v rozmezí:

□ 18-24 let

□ 25-34 let

□ 35-44 let

□ 45-54 let

□ 55-63 let

□ 64 let a více
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Vaše nejvyšší dokončené vzdělání je

□ ZŠ

□ SŠ s výučním listem

□ SŠ s maturitní zkouškou

□ VOŠ

□ VŠ zakončená bakalářským titulem

□ VŠ zakončená magisterským či výším titulem

Vaše pracovní zařazení je:

□ příslušník/příslušnice vězeňské stráže

□ příslušník/příslušnice oddělení výkonu trestu

□ příslušník/příslušnice oddělení výkonu vazby

□ příslušník/příslušnice justiční stráže

□ příslušník/příslušnice výkonu zabezpečovací detence

Ve služebním poměru jste:

□ do 5 let

□ 5-15 let

□ 16 let a více

Otázky související s konzumací alkoholu

1) Jak často se napijete nějakého alkoholického nápoje?

□ Nikdy

□ Jednou měsíčně nebo méně často

□ 2-4x měsíčně

□ 2-3x týdně

□ 4x nebo vícekrát týdně

2) Kolik sklenic alkoholického nápoje si dáte v typický den, kdy něco pijete? (Označte počet

sklenic)

□ 1 nebo 2

□ 3 nebo 4

□ 5 nebo 6

□ 7 nebo 8
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□ 9 a více

3) Jak často vypijete šest nebo více sklenic alkoholického nápoje při jedné příležitosti?

□ Nikdy

□ Méně než jednou měsíčně

□ Každý měsíc

□ Každý týden

□ Denně nebo téměř denně

4) Jak často jste během posledního roku zjistil/a, že nejste schopen/schopna přestat jakmile

začnete pít?

□ Nikdy

□ Méně než jednou měsíčně

□ Každý měsíc

□ Každý týden

□ Denně nebo téměř denně

5) Jak často jste během posledního roku nebyl/a schopen/schopna kvůli pití udělat to, co se

od Vás normálně očekávalo?

□ Nikdy

□ Méně než jednou měsíčně

□ Každý měsíc

□ Každý týden

□ Denně nebo téměř denně

6) Jak často jste se během posledního roku potřeboval/a napít hned ráno, abyste se dostal/a

do formy po nadměrném pití předešlý den?

□ Nikdy

□ Méně než jednou měsíčně

□ Každý měsíc

□ Každý týden

□ Denně nebo téměř denně

7) Jak často jste během posledního roku měl/a pocity viny nebo výčitky svědomí po pití?

□ Nikdy

□ Méně než jednou měsíčně

□ Každý měsíc

□ Každý týden

□ Denně nebo téměř denně
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8) Jak často se během posledního roku stalo, že jste si nebyl/a schopen/schopna vzpomenout,

co se stalo předešlý večer, protože jste pil/a?

□ Nikdy

□ Méně než jednou měsíčně

□ Každý měsíc

□ Každý týden

□ Denně nebo téměř denně

9) Utrpěl/a jste Vy nebo někdo jiný úraz v důsledku Vašeho pití?

□ Ne

□ Ano, ale ne během posledního roku

□ Ano, během posledního roku

10) Měl někdo z Vašich příbuzných či přátel nebo lékař výhrady kvůli Vašemu pití nebo Vám

doporučovali s pitím přestat?

□ Ne

□ Ano, ale ne během posledního roku

□ Ano, během posledního roku

12) Kde se nejčastěji napijete alkoholu?

□ Doma/na ubytovně

□ V restauračním zařízení

□ Na návštěvě

□ Alkohol nepiji

□ Jiné: ……………..

13) S kým nejčastěji pijete alkohol?

□ S přáteli

□ S rodinou

□ Sám

□ S kolegy ze zaměstnání

□ Alkohol nepiji

□ Jiné: …………..

14) Pijete někdy o samotě?

□ Ano

□ Ne
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15) Při jaké příležitosti nejčastěji konzumujete alkohol? (Můžete zaškrtnout více odpovědí)

□ Oslavy, narozeninové oslavy

□ Večírky

□ Pocit nudy

□ Pocit dobré nálady

□ Pocit osamění a izolace

□ Během špatné nálady

□ Stres ze zaměstnání

□ Jiné: ……………

16) Pokud pijete, jaký druh alkoholu upřednostňujete?

□ Pivo

□ Víno

□ Destiláty

17) Považujete Vaše zaměstnání za faktor, který Vám podvědomě brání pití alkoholu?

□ Ano

□ Ne

18) Vnímáte, že se konzumace alkoholu během doby výkonu služby změnila?

□ Ano, zvýšila se

□ Ano, snížila se

□ Ne, nezměnila se

19) Jak často jste si dal/a alkohol před nástupem do služebního poměru? (Tzn. předtím, než

jste začal/a pracovat u vězeňské služby)

□ Nikdy

□ Méně než jednou měsíčně

□ Každý měsíc

□ Každý týden

□ Denně nebo téměř denně

Děkuji za čas věnovaný vyplnění mého dotazníku.