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POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE
OPONENT

Název Míra a vzorce užívání alkoholu mezi příslušníky ve služebním poměru v pražských vazebních věznicích

Autor Bc. Markéta Kořínková

Vedoucí práce MUDr. Ondřej Felix, MBA

Oponent práce PhDr. Miroslav Barták, Ph.D.

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body

Abstrakt

Obsahuje abstrakt všechny klíčové části
(východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní výsledky a jejich
implikace)?

Koresponduje abstrakt s obsahem práce?

Má abstrakt přiměřený rozsah?

Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).

Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není
konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).

Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá,
je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).

Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).

4 / max. 5

Odůvodnění a rešerše odborné literatury

Je zdůvodnění práce logické?

Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr
vzhledem k tématu dostatečný/úplný?

Je zvolená literatura aktuální?

Je použitá literatura řádně citována?

Je použitá argumentace prezentována
standardním způsobem?

Byl dosavadní výzkum podroben kritice?

Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný,
neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo
nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).

Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura.
V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše
předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně
referováno (5-10).

Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k
tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a
zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).

Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo
empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je

10/ max. 20
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předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem
interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být
inovativní a pro obor přínosná (16-20).

Použité metody a logika struktury práce

Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a
analýza dat)?

Jsou všechny použité metody a postupy dobře a
podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?

Byla věnována pozornost reliaibilitě a validitě
dat?

Má práce logickou strukturu?

Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce,
zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).

Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět
použitým metodám a postupům (5-10).

Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a
odpovídají současné vědecké praxi (11-15).

Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují
nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).

10/ max. 20

Zpracování tématu a interpretace získaných
poznatků

Jsou závěry prezentovány srozumitelně?

Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?

Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

Jsou závěry korektní?

Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?

Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého
výzkumu?

Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo
opatření?

Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).

Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků
jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).

Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné.
Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně
implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných
poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).

Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná
interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení.
Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky
jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji
nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo
opatření (24-30).

15/ max. 30
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Etické aspekty práce

Byly vzaty v úvahu etické otázky?

Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?

Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné
činnosti?

Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana
osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).

Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně
z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).

Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).

Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny.
Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-
kulturní dopad práce (9-10).

8 / max. 10

Odborný a společenský přínos a celková úroveň
práce.

Pojednává práce aktuální/praktický problém?

Je práce přínosná z hlediska oboru?

Obsahuje práce všechny klíčové části?

Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?

Je práce logicky uspořádána?

Je práce z formálního hlediska bez chyb?

Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem
nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích
klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).

Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu
oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu (4-7).

Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je
zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické
i formální strukturace textu (8-11)

Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným
společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).

9/ max. 15
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Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové
shrnující hodnocení, poznámky)

Abstrakt je zpracován na standardní úrovni, nicméně část výsledky by mohla být zpracována
přehledněji. Celkově velmi oceňuji volbu tématu práce a schopnost získat zajímavý výzkumný
vzorek velmi zajímavé populace. Za ocenění hodné také považuji přístup Vězeňské služby, která
tento výzkum umožnila. Úvodní část je zpracována na úrovni toho času běžné, je však škoda, že
zaměřená obecně a také rešerše zahraniční literatury je určitým slabším místem této části práce.
Autorka uvádí, aniž by jasné proč, že upravila otázky dotazníku AUDIT. Při studiu této úpravy jde
pouze o některé formulace a pak jinou škálu, kde v otázce, která se týká frekvence pití není
odpověď 10 a více. Nutnosti, jakkoliv upravovat dotazník AUDIT nerozumím a v případě úpravy se
již nejedná o dotazník AUDIT. Nicméně je jasné, že výsledky jsou výsledky testu AUDIT, jakkoliv, byť
malým úpravám skutečně nerozumím a nevím, co zde měla autorka za záměr. Problémy pokračují
také v rámci vlastního výzkumu, respektive jeho prezentace. Je záhadou, proč autorka
nevyhodnocuje dotazník AUDIT podle předepsaného a nijak nezpochybňovaného hodnocení a také
proč nerozpracovává hodnocení jednotlivých otázek, opět dle pokynů pro vyhodnocení dotazníku
AUDIT. Statistické zpracování se věnuje v podstatě pouze četnostem. Všechny grafy by bylo možné
a celkem vhodné nahradit jednou či dvěma tabulkami, což by umožnilo dobře a přehledně
prezentovat výsledky práce. Za méně funkční také považuji diskusi a závěr. Jsme přesvědčen, že
autorka mám k dispozici velmi zajímavý výzkumný soubor, nicméně malé kvalitě vyhodnocení
dotazníku a zpracování dané části práce nerozumím. Považuji to za poněkud nešťastné nejen
z pohledu akademické kvality práce, ale také Vězeňské služby, pro kterou mohou být výsledky
velmi zajímavé, nicméně v dané podobě se nedají zcela dobře využít a je třeba ještě s výzkumnými
daty dále pracovat.

Doplňující otázky k obhajobě 1. Proč nebyl dotazník AUDIT vyhodnocen dle doporučeného vyhodnocení?
2. Jak může Vězeňská služba využít výsledky vašeho měření?

Body celkem 56/ max. 100 bodů

Navrhované hodnocení Práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím dobře.

Datum 16. 1. 2023
Jméno a příjmení, podpis Miroslav Barták
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Instrukce pro posudky bakalářských prací:
1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky

k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu
posudku.

2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím

komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce
Výborně 100–81 100–86

Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56
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